



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO A AGOSTO DE 2012

LRF. Art. 53, inciso 1, - Anexo VII

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
RECEITAS CORRENTES (I)	8.131.520,00	1.294.023,97	5.333.841,06	4.911.333,91
Receita Tributária	538.480,50	137.105,54	369.451,62	331.262,87
IPTU	33.270,00	2.253,20	27.565,39	27.389,20
ISS	33.270,00	12.115,27	34.417,04	21.632,19
ITBI	94.265,00	90.881,73	167.425,95	135.533,50
IRRF	198.511,00	30.653,34	101.118,57	116.090,94
Outras Receitas Tributárias	179.164,50	1.202,00	38.924,67	30.617,04
Receitas de Contribuições	1.724,50			
Receita Previdenciária				
Outras Contribuições	1.724,50			
Receitas Patrimonial Líquida	91.797,48			17.505,56
Receita Patrimonial	107.387,48	1.192,06	8.128,13	17.505,56
(-) Aplicações Financeiras	15.590,00	1.192,06	8.128,13	
Transferências Correntes	7.084.090,16	1.112.293,23	4.902.738,96	4.531.482,66
FPM	4.276.304,00	577.379,78	2.888.273,47	2.774.862,71
ICMS	1.508.240,00	252.439,91	929.604,99	796.392,24
Outras Transferências Correntes	1.299.546,16	282.473,54	1.084.860,50	960.227,71
Demais Receita Correntes	415.427,36	44.625,20	61.650,48	31.082,82
Dívida Ativa	2.833,50		218,14	
Diversas Receitas Correntes	412.593,86	44.625,20	61.432,34	31.082,82
RECEITAS DE CAPITAL (II)	238.435,00	100.443,61	100.443,61	
Operações de Créditos (III)				
Amortização de Empréstimos (IV)				
Alienação de Bens (V)	55.450,00			
Transferência de Capital	182.985,00	100.443,61	100.443,61	
Convênios	16.635,00	100.443,61	100.443,61	
Outras Transferência de Capital	166.350,00			
Outras Receitas de Capital				
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :	182.985,00	100.443,61	100.443,61	
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :	8.314.505,00	1.394.467,58	5.434.284,67	4.911.333,91

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESPESAS CORRENTES(VII)	7.715.499,20	1.438.012,82	5.229.948,01	4.737.651,08
Pessoal e Encargos Sociais	4.329.487,14	773.066,74	2.665.097,33	2.647.944,28
Juros e Encargos da Dívida (IX)	4.665,00			
Outras Despesas Correntes	3.381.347,06	664.946,08	2.564.850,68	2.089.706,80
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	7.710.834,20	1.438.012,82	5.229.948,01	4.737.651,08
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	706.392,41	115.281,76	209.737,74	106.347,35
Investimentos	470.130,41	115.281,76	209.737,74	106.347,35
Inversões Financeiras				
Concessão de Empréstimos (XII)				



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO A AGOSTO DE 2012

LRF. Art. 53, inciso 1, - Anexo VII

R\$

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII) Demais Inversões Financeiras Amortização da Dívida (XIV)	236.262,00			
DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV) :	470.130,41	115.281,76	209.737,74	106.347,35
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) :				
DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) :	8.180.964,61	1.553.294,58	5.439.685,75	4.843.998,43

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII) :	133.540,39	-158.827,00	-5.401,08	67.335,48
--	-------------------	--------------------	------------------	------------------

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :				0,00
-----------------------------------	--	--	--	------

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência	0,00

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

ADEMIR ANTONIO DE SOUZA
CPF: 463.432.881-04
PREFEITO MUNICIPAL

FABIULA COSTA NEVES
CPF: 023.480.521-80
CONTROLADOR INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR